
КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КУМЕНСКИЙ РАЙОН 
НИЖНЕИВКИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА 
 

  Р Е Ш Е Н И Е  
от 23.08.2023 № 8/67 

пгт Нижнеивкино 

 

Внесение изменений в решение Нижнеивкинской поселковой Думы от 
19.12.2022 № 3/23 «О бюджете муниципального образования 

Нижнеивкинское городское поселение Куменского района Кировской 
области на 2023 год и плановый период 2024-2025 года» 

 

На основании статьи 23 Устава муниципального образования 

Нижнеивкинское городское поселение Куменского района Кировской области и 

в соответствии с Положением о бюджетном процессе муниципального 

образования Нижнеивкинское городское поселение утвержденного решением 

Нижнеивкинской Поселковой Думы от 31.05.2016 № 29/129, Нижнеивкинская 

Поселковая Дума РЕШИЛА:  

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Нижнеивкинское городское поселение Куменского района 

Кировской области. 

1.1. на 2023 год: 

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 

15349,5 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 

17209,3тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования в сумме 1859,8 тыс. 

рублей. 

1.2 на 2024год 

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 

11122,3 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 

11393,6тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования на 2023г в сумме 1859,8 

тыс. рублей, на 2024г в сумме 271,3 тыс. рублей. 

2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета 

муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение 

Куменского района Кировской области, установленного пунктом 1 настоящего 

решения, прогнозируемые объемы поступления доходов бюджета 

Нижнеивкинского городского поселения по подстатьям классификации 

доходов бюджета на 2023 год согласно приложению 3, на 2024 год согласно 

приложению 8 в новой редакции к настоящему Решению. 

3. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета 

Нижнеивкинского городского поселения, установленного пунктом 1 

настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год согласно 

приложению 4, на 2024 год согласно приложению 9 в новой редакции к 

настоящему Решению. 



4. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета 

Нижнеивкинского городского поселения, установленного пунктом 1 

настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам бюджета Нижнеивкинского городского 

поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год согласно приложению 

5, на 2024 год согласно приложению 10 к настоящему Решению. 

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

Нижнеивкинского городского поселения на 2023 год согласно приложению 6, 

на 2024 год согласно приложению 11 в новой редакции к настоящему Решению. 

6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение на 2023 

год согласно приложению 7, на 2024 год согласно приложению 12 в новой 

редакции к настоящему Решению. 

7. Увеличить дорожный фонд за счет собственных средств на 2023г на 

538,0 тыс. рублей, на 2024г на 400 тыс. рублей 

Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального 

образования Нижнеивкинское городское поселение, установленного пунктом 1 

настоящего решения, общий объем бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда муниципального образования Нижнеивкинское городское 

поселение на 2023 год в сумме 7172,7 тыс. рублей; на 2024 год в сумме 918,0 

тыс. рублей; 

  8. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

 

Председатель Нижнеивкинской 

Поселковой Думы  Н.В. Корепанов 

 

Глава Нижнеивкинского 

городского поселения      О.Б. Шиндорикова 

_____________________________________________________________________ 

 

 



Пояснительная записка к Решению 

Нижнеивкинской поселковой Думы 

пятого созыва от 23.08.2023 № 8/67 

«Внесение изменений в Решение 

Нижнеивкинской поселковой Думы от 

19.12.2022 №3/23 «О бюджете 

муниципального образования 

Нижнеивкинское городское поселение 

Куменского района Кировской 

области на 2023 год и плановый 

период 2024-2025 года»

 
ДОХОДЫ 

 

Увеличить следующие доходы на 2023 год: 
 

1. 98111105013130000120-200000,00 рублей (Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков) 

2. 98111705050130000180-12800,00 рублей (Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских поселений) 

3. 98111607010130000140-91400,00 рублей (Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения) 

 

Уменьшить следующие доходы на 2023 год: 
 

1. 98111105025130000120 – 7200,00 рублей (Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за 

земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений). 

ВСЕГО увеличены доходы на 2023 год на 297000,00 рублей. 

 

Увеличить следующие доходы на 2024 год: 
 

1. 98120249999130000150 – 2000000,00 рублей (Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на реализацию 

мероприятий по народному бюджету). 

 

ВСЕГО увеличены доходы на 2024 год на 2000000,00 рублей. 

 

РАСХОДЫ 
Администрация Нижнеивкинского городского поселения. 

 

Увеличить бюджетные ассигнования на 2023 год: 



1 КБК 981.0409.1100004110.244.225-444281,79 рублей (содержание и ремонт 

дорог 2023, за счёт собственных средств) 

2 КБК 981.0409.11000S5210.244.225-258,69 рублей (софинансирование 

ремонта автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в 

границах городских населенных пунктах 

3 КБК 981.0409.1100004110.831.297–93416,45 рублей (расходы по 

исполнительному листу за возмещение убытков по контракту) 

4 КБК 981.0310.0600004010.244.226-6456,89 рублей (расходы по вспашке 

минерализованной полосы) 

5 КБК 981.0314.03100S5160.123.226-10,00 рублей (Софинансирование по 

организацию деятельности народных дружин) 

6 КБК 981.0503.0700004420.244.223.506–2050,34 рублей (расходы по 

вывозу ТКО с кладбища). 

 

Уменьшить бюджетные ассигнования на 2023 год: 
1 КБК 981.0503.0700004430.244.225-243240,00 (устройство пешеходных 

дорожек) 

2 КБК 981.0113.0100002050.853.297-1524,00(невостребованные расходы на 

взносы в АСМО, бюджетные ассигнования до конца года не будут 

израсходованы   

3 КБК 981.0501.0700004200.244.223.506 –4536,16 (ТКО за пустующее 

муниц.жильё за 2023, бюджетные ассигнования до конца года не будут 

израсходованы) 

4 КБК 981.0314.0310015160.123.226-174,00 рублей (Субсидия по организацию 

деятельности народных дружин 

 

ВСЕГО увеличены расходы на 2023 год на 297000,00 рублей за счет (за  счет 

увеличения доходов). 

Увеличить бюджетные ассигнования на 2024 год: 

1 КБК 981.0409.1100004110.244.225-400000,00 рублей (содержание и 

ремонт дорог 2024, за счёт собственных средств) 

2 КБК 981.0503.0700017170.244.225-2000000.00 рублей (расходы по 

реализации Инициативный проект «Народный бюджет») 

3 КБК 981.0503.07000S7170.244.225-1005000.00 рублей (софинансирование 

расходов по реализации Инициативный проект «Народный бюджет») 

Уменьшить бюджетные ассигнования на 2024 год: 
1 КБК 981.0503.0700004430.244.225-280000,00 рублей(устройство пешеходных 

дорожек) 

2 КБК 981.0503.0700004410.247.223 503-220000,00 рублей(услуги освещения) 

 

НИЖНЕИВКИНСКАЯ БИБЛИОТЕКА-КЛУБ л/с 03403D04570 
 

1. КБК 981.0801.0800002300.111.211- 350000,00 рублей(расходы на оплату труда) 

2. КБК 981. 0801.0800002300.119.213- 105000,00 рублей(расходы по начислениям 

на оплату труда ) 

3. КБК 981.0801.0800002300.247.223.501- 450000,00 рублей (услуги отопления) 

ВСЕГО увеличены расходы на 2024 год на 2000000,00 рублей за счет (за     счет 

увеличения доходов) 

 


